



D. 3. september 2023

Høringssvar vedr. budgetforslag 2024-2027, supplerende materiale

Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Hillerødsholmskolen har gennemgået det supplerende høringmateriale for budgetforslag 2024-2027 og ønsker at sende et fælles høringssvar. Skolebestyrelsen og MED-udvalget er meget bekymrede for de fremlagte prioriteringer i anlægsønske 50AØ2024-225 *Hillerødsholmskolen, kapacitetsudvidelse*.

Det er fortsat vores ønske, at klasselokalerne bliver udvidet til min. 60 m², da arbejdet med inkluderende læringsfællesskaber tager udgangspunkt i klassens fællesskab i klasselokalet. Da skolen blev spurgt, om skolen ville foretrække større klasselokaler eller små grupperum, har skolen svaret, at større klasselokaler var vigtigere. Det betyder på ingen måde, at små grupperum ikke er nødvendige: der skal være plads til små grupperum til supplerende undervisning i dansk, matematik og dansk som andetsprog. Undervisningen af nyankomne elever i basisdansk foregår i andet lokale end stamklasselokalet, og der vil altid være brug for at en del af specialundervisningen kan tilbydes i mindre grupperum.

I den foreslåede tilpassede løsning indgår større klasselokaler, som står højt på skolens ønskeliste. I den tilpassede løsning mangler vi til gengæld et forslag til, hvor opgaver, som skal løses i små grupperum, i fremtiden skal placeres. Der kommer ligeledes til at mangle plads til HFO'en, og vi mangler i særdeleshed svar på, hvor den tidlige HFO skal placeres.

Skolens årlige elevtrivselsundersøgelser peger på, at skolens toiletforhold er ringe, og der er brug for flere og bedre toiletter – dér hvor eleverne er.

I det supplerende budgetmateriale foreslås yderligere at udskyde projektet til 2025 på baggrund af fremskrivninger af elevtallet i forhold til kapacitetsudvidelsen. Denne eventuelle udskydelse vil dog ikke tage højde for helhedsplanen for skolen, som ikke bør udskydes. Særligt ventilation har været et problem på Hillerødsholmskolen i mange år, og skolens skiftende skolebestyrelser har rejst kritik og seriøse bekymringer for den manglende ventilation og det dårlige fysiske arbejdsmiljø for elever og medarbejdere på skolen. Hvis projektet udskydes, beder skolebestyrelsen og MED-udvalget om, at der kigges særskilt på ventilation, og at der straks findes en løsning.

Hillerød kommune har en ambitiøs skolepolitik, som vi naturligvis bakker op om og gør vores bedste for at leve op til. De fysiske forhold på Hillerødsholmskolen er generelt utidssvarende og dårlige, og langt hen ad vejen forhindrer skolens fysiske forhold vores muligheder for at realisere skolepolitikens målsætninger. For at blive ved med at være en attraktiv folkeskole skal vi også kunne tiltrække og fastholde personale, og det er vigtigt, at vi kan tilbyde alle medarbejdere og elever fysiske rammer, hvor den enkelte har mulighed for at trives og lykkes med sine opgaver.

På vegne af skolebestyrelsen og MED-udvalg på Hillerødsholmskolen

Muriel Nielsen

Søren Møller Jensen

Distriktsskoleleder

Formand for skolebestyrelsen



HILLERØDSHOLMSKOLEN

Hillerødsholmsallé 2
3400 Hillerød

